Ót

CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Divisão de Assuntos Jurídicos e Administrativos

EDITAL N.° 12 / 2017

---HUGO RENATO FERREIRA CRISTÓVÃO, VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE TOMAR:

---FAZ SABER, nos termos e para o efeito do n° 1 do art° 10 do Regulamento

Municipal de Toponímia que, esta Câmara Municipal, na sua reunião realizada no 30

de janeiro de 2017, deliberou atribuir as seguintes denominações de nomes ás

artérias do lugar de Assamassa;

Rua da Pereirinha (CM 1101), com início a poente, no entroncamento da rua

Nova da Morgada, da rua Centro de Portugal e da rua do Bairro Novo, e término a

Nascente, no cruzamento com a EM 529;

Rua da Savana, com início a norte na rua da Pereirinha e término a sul no limite

da povoação, na última construção do referido arruamento;

Rua Principal, com início a sul na rua da Pereirinha e término a poente no

cruzamento da rua Centro de Portugal;

Ladeira de Santo Isidoro, com início a sul na rua da Pereirinha e término a norte

na rua Principal;

Rua dos Temperos, com início a sul na rua Principal e término a nascente no

limite da povoação, na última construção do referido arruamento;

Travessa dos Temperos, com inicio a sul na rua dos Temperos e término a norte

junto da variante de Tomar / Ferreira do Zêzere.

E, para constar, se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais do costume, e ainda publicado no site oficial da Câmara

Municipal de Tomar em www.cm-tomar.ot

Paços do Concelho, 07 de janeiro de 2017.

o